
UỶ BAN NHÂN DÂN      

TỈNH THANH HÓA 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:              /QĐ-UBND Thanh hóa, ngày      tháng    năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban quản lý Quỹ hỗ trợ khám, chữa bệnh 

 cho người nghèo tỉnh Thanh Hoá 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế năm 2014; 

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ số 139/2002/QĐ-TTg 

ngày 15/10/2002 về việc khám chữa bệnh cho người nghèo; số 14/2012/QĐ-TTg 

ngày 01/3/2012 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 

139/2002/QĐ-TTg ngày 15/10/2002; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 33/2013/TTLT-BYT-BTC ngày 18/10/2013 

của Liên Bộ Y tế - Bộ Tài chính hướng dẫn tổ chức thực hiện Quyết định số 

14/2012/QĐ-TTg ngày 01/3/2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Quyết định 139/2002/QĐ-TTg ngày 15/10/2002 của Thủ 

tướng Chính phủ về khám, chữa bệnh cho người nghèo; 

Căn cứ Quyết định số 2761/QĐ-UBND ngày 08/8/2013 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc thành lập Ban quản lý Quỹ hỗ trợ khám, chữa bệnh cho người nghèo; 

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 924/TTr-SYT ngày 11/3/2021; của 

Sở Nội vụ tại Tờ trình số 265/TTr-SNV ngày 25/3/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban quản lý Quỹ hỗ trợ khám, chữa bệnh cho người 

nghèo tỉnh Thanh Hóa, gồm các ông có tên sau đây: 

1. Ông Đầu Thanh Tùng Phó Chủ tịch UBND tỉnh,  Trưởng Ban 

2.  Ông Trịnh Hữu Hùng Giám đốc Sở Y tế Phó Trưởng Ban 

3. Ông Lê Minh Hành Phó Giám đốc Sở LĐTB&XH  Ủy viên 

4. Ông Hà Mạnh Quân  Phó Giám đốc Sở Tài chính  Ủy viên 

5. Ông Vũ Nguyên Hiệp  Phó Giám đốc BHXH tỉnh  Ủy viên 

6. Ông Hà Văn Thuỷ  Phó Chủ tịch UBMTTQ tỉnh  Ủy viên 

7. Ông Đỗ Văn Quang TP Kế hoạch - Tài chính, Sở Y tế Kế toán trưởng 
 



Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ:  

1. Hằng năm, Ban quản lý Quỹ hỗ trợ khám, chữa bệnh cho người nghèo 

tỉnh căn cứ hướng dẫn của các Bộ, ngành Trung ương và tình hình  thực tế của 

địa phương để xây dựng kế hoạch thực hiện chính sách hỗ trợ cho người nghèo 

khi đi khám bệnh, chữa bệnh tại các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh; trình Chủ tịch 

UBND tỉnh phê duyệt. 

2. Huy động và quản lý hiệu quả các nguồn lực hợp pháp phục vụ cho 

chính sách hỗ trợ khám, chữa bệnh cho người nghèo trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa. 

3. Ban Quản lý Quỹ hỗ trợ khám bệnh, chữa bệnh cho người nghèo làm 

việc theo chế độ kiêm nhiệm; Sở Y tế là cơ quan thường trực; Văn phòng thường 

trực Ban quản lý Quỹ đặt tại Sở Y tế.  

Các văn bản do Trưởng Ban quản lý Quỹ ký được sử dụng con dấu của 

UBND tỉnh; văn bản do Phó Trưởng Ban quản lý Quỹ được sử dụng con dấu của 

Sở Y tế để giao dịch trong phạm vi hoạt động của mình. Nhiệm vụ cụ thể của 

từng thành viên Ban quản lý Quỹ hỗ trợ khám, chữa bệnh cho người nghèo tỉnh 

do Trương Ban phân công.   

4. Ban quản lý Quỹ hỗ trợ khám, chữa bệnh cho người nghèo tỉnh hằng 

năm bổ sung, hoàn chỉnh quy chế hoạt động; trình cấp có thẩm quyền phê duyệt 

theo quy định. Ban quản lý Quỹ hỗ trợ khám, chữa bệnh cho người nghèo tỉnh 

được phép mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước hoặc Ngân hàng. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 2761/QĐ-UBND ngày 08/8/2013 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Nội vụ; Y tế; Tài chính; 

Lao động, Thương binh và Xã hội; Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh; Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- TTr Tỉnh ủy, TTr HĐND tỉnh (để b/c); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, VXsln. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 Đỗ Minh Tuấn 
 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-02T10:03:33+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-02T11:26:52+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-02T11:27:06+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-02T14:53:48+0700




